7

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
РЕШЕНИЕ

	27 августа 2024 года

	№  111/726-5

г. Челябинск

	О проведении конкурса фотографий «Моя семья голосует!!!»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 15 августа №86/1133-7 «О проведении конкурса фотографий «Моя семья голосует!!!», территориальная избирательная комиссия Советского района города Челябинска РЕШАЕТ:
1. Утвердить положение о проведении конкурса фотографий «Моя семья голосует!!!» (далее – Конкурс), приуроченного к проведению выборов Губернатора Челябинской области, а также объявленному на территории Российской Федерации «Году семьи» (прилагается).
2. Руководителю аппарата территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска Калачеву А.Н. обеспечить информационное сопровождение Конкурса.
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Советского района города Челябинска.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Советского района города Челябинска и направить в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска Ватрич Л.О.
Председатель комиссии
    С.Ю. Егорова
Секретарь комиссии
       Л.О. Ватрич

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска

от 27 августа 2024 года № 111/726-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса фотографий

«Моя семья голосует!!!»

1. Общие положения

1.1. Конкурс фотографий «Моя семья голосует!!!»
(далее – Конкурс) приурочен к проведению выборов Губернатора Челябинской области, а также объявленному на территории Российской Федерации «Году семьи» и проводится территориальной избирательной комиссией Советского района города Челябинска в период с 7 сентября по 7 октября 2024 года.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

- популяризация темы развития института выборов и избирательного процесса;

- поиск оригинальных форм и методов, эффективно воздействующих на активность избирателей;

- формирование традиционных семейных ценностей.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса, в том числе подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией по подведению итогов (далее – Конкурсная комиссия), сформированной из членов территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска (приложение № 2 к настоящему Положению).

1.4. Итоги Конкурса размещаются на страницах социальных
сетей территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Условия Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации не моложе 18 лет, зарегистрированные и проживающие
на территории Челябинской области.

2.2. На участие в Конкурсе принимается не более 1 (одной) работы (фотографии) от одного автора. Коллективное авторство не допускается.

2.3. К участию в Конкурсе допускаются работы авторов, относящиеся
к теме проведения выборов на территории Челябинской области 7-8 сентября 2024 года.

2.4. Не допускаются к участию в Конкурсе:

- работы, авторы которых являются работниками аппарата избирательной комиссии Челябинской области;

- работы, авторы которых являются членами территориальных избирательных комиссий Челябинской области;

-    работы, авторы которых являются членами Конкурсных комиссий;

-   работы, выполненные с нарушением законодательства Российской Федерации, в том числе работы, содержащие элементы экстремизма, насилия, оскорбляющие честь и достоинство любых лиц, направленные
на возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни, не соответствующие тематике Конкурса;

- работы, содержащие признаки предвыборной агитации (символику существующих политических партий, зарегистрированных кандидатов
на выборные должности любого уровня, заполненный избирательный бюллетень с ясно читаемой отметкой);

-     работы, нарушающие авторские и смежные права других лиц;

-     работы, не соответствующие требованиям настоящего Положения;

- работы, ранее участвовавшие в других конкурсах, либо заимствованные из других источников.

2.5. При оценке представленных на Конкурс работ учитываются следующие критерии:

-    отражение темы Конкурса;

-    оригинальность идеи и выразительность;

-    композиция кадра;

-    техника и качество исполнения.

2.6. Присланные на Конкурс работы не возвращаются.

2.7. Работы, не отвечающая требованиям настоящего Положения, Конкурсной комиссией не рассматриваются.

2.8. Для участия в Конкурсе автор направляет на электронную почту территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска 74t045-tik@iksrf74.uu.ru в период с 7 сентября по 10 сентября 2024 года:

- заявку на участие в Конкурсе в форматах *.doc, *.docx или *.rtf

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Файлу, содержащему заявку, присваивается имя, которое должно отражать Фамилию И.О. автора работы; наименование муниципального образования (пример: Иванов И.И._город Челябинск);

- конкурсную работу в электронном виде (фотоснимок) либо ссылку
с возможностью просмотра и скачивания работы, соответствующую техническим требованиям:

-  формат файла: JPEG;

-  размер файла: не более 20 Мб;

-  разрешение снимка: не ниже 1920×1080 пикселей;

-  исполнение: цветное или черно-белое.

2.9. Автор должен быть правообладателем предоставляемой им работы.

Отправляя работу на Конкурс, автор дает разрешение на использование предоставленной им работы организатору Конкурса в любых целях, связанных с проведением самого Конкурса и последующих выставок, посвященных теме избирательного права и избирательного процесса.

Конкурсные работы могут быть использованы в работе избирательных комиссий Челябинской области по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

3. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется в два этапа.

3.2. Конкурсная комиссия в срок не позднее 16 сентября 2024 года подводит итоги первого этапа Конкурса и открытым голосованием отбирает
не более 10 работ для участия во втором этапе Конкурса.

На втором этапе Конкурса, работы, отобранные Конкурсной комиссией, размещаются на странице территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска в социальной сети «ВКонтакте».

В период с момента размещения по 30 сентября 2024 года
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска в социальной сети «ВКонтакте» проводится открытое голосование.

3.3. По результатам проведения открытого голосования Конкурсной комиссией не позднее 7 октября 2024 года принимается решение
об определении победителей Конкурса (не более трех работ), которое оформляется протоколом.

3.4. Победителями Конкурса признаются авторы, чьи работы набрали наибольшее количество голосов по результатам открытого голосования.

3.5. Решение, принятое Конкурсной комиссией, утверждается решением территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска.

3.6. Победители Конкурса награждаются ценными призами.

3.7. Избирательной комиссией Челябинской области дополнительно могут быть вручены ценные призы тем участникам Конкурса, чьи работы получили положительные отзывы Конкурсной комиссии, но не вошли
в число победителей.

Приложение 1

к Положению о проведении Конкурса

В территориальную избирательную комиссию

Советского района города Челябинска

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе
«Моя семья голосует!!!»

	Фамилия Имя Отчество (полностью) автора конкурсной работы
	Дата рождения
(число, месяц, год)
	Наименование работы
(с кратким описанием, отражающем тематику представленной работы)
	Адрес электронной почты, контактный телефон

Подавая заявку, участник Конкурса подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных.

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях повышения правовой культуры избирателей, а также популяризация темы развития института выборов и избирательного процесса, даю согласие избирательной комиссии Челябинской области, расположенной по адресу: Челябинская область, город Челябинск, ул. Кирова 114 (ИНН 7453051623, сведения об информационных ресурсах оператора: http://www.chelyabinsk.izbirkom.ru/, https://vk.com/izbirkom74, https://ok.ru/profile/580918640730, https://t.me/iksrf74, страницы территориальных избирательных комиссий в социальных сетях), на обработку моих персональных данных.

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие.

персональные данные: фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес электронной почты, номер контактного телефона, фотоизображения.

Приложение 2

к Положению о проведении Конкурса

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса
«Моя семья голосует!!!»

	Председатель:

	Егорова Снежана Юрьевна
	· председатель территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска;

	Заместитель председателя:

	Варлакова Алина Олеговна
	· заместитель председателя территориальной избирательной комиссии  Советского района города Челябинска;

	Секретарь комиссии:

	Ватрич Лейла Октаевна

	· секретарь территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска;

	Члены комиссии:

	Калачев Алексей Николаевич
	· член территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска с правом решающего голоса;

	Мельничук Татьяна Владимировна
	· член территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска с правом решающего голоса;

	Жуйкова Наиля Гафиатулловна
	· член территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска с правом решающего голоса;

	Баранова Елена Борисовна

	· член территориальной избирательной комиссии Советского района города Челябинска с правом решающего голоса.